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ÚVOD

MČ Praha 5 je zřizovatelem 21 mateřských škol, z toho 8 mateřských škol je součástí základních škol 
a 13 MŠ jsou samostatné příspěvkové organizace. 
Dodatek č.2 je aktualizací dokumentu „Demografický vývoj školství v MČ Praha 5 a jeho střednědobá projekce do roku 2023 – mateřské školy“ - (05/2019) a Dodatku č. 1 – (01/2020). Cílem je porovnání údajů těchto dokumentů se školními roky, které byly uvedeny v predikci do roku 2023 včetně jejího naplnění.  
V tomto materiálu se pracovalo s údaji: 
· ČSÚ za rok 2019, 2020, 2021/* (údaje za 1. pololetí 2021 x2)
· OŠK MČ Praha 5 za školní rok 2019/2020, 2020/2021, 2021/22
· výroční zprávy za školní rok 2020/2021 
· zahajovacích výkazů k 30. 9. 2020 a k 30. 9. 2021
· „Prognózy školství MČ Praha 5 do roku 2030“ (06/2020) 
· koncepčních materiálů vztahujících se k předškolnímu vzdělávání

POČET NAROZENÝCH DĚTÍ NA MČ P5
	
rok
	počet obyvatel k 31.12.
	počet narozených

	     2021 /*
	90 048
	1 098

	2020
	89 405
	1 055

	2019
	88 225
	1 053


    /*predikce
Oproti původnímu materiálu došlo k úpravě reálného počtu narozených dětí v roce 2019 z 826 na 1 053, v roce 2020 z 838 na 1 055, rok 2021 zatím ČSÚ nezveřejnil.

1. KAPACITA A VÝVOJ NAPLNĚNOSTI MŠ MČ PRAHA 5                   TABULKA 1.1,1.2
[bookmark: _Hlk97470714]K 30. 9. 2021 bylo zapsáno v MŠ MČ P5 celkem 2 279 dětí. Došlo k poklesu v počtu přijatých o 8 dětí ve srovnání s předchozím rokem. Celková rejstříková kapacita MŠ byla navýšena na 2430 dětí, tím přibyl počet tříd o 1, z 93 na 94, konkrétně o 16 míst v MŠ Podbělohorská.

K 30. 9. 2020 bylo zapsáno v MŠ MČ P5 celkem 2 287 dětí, tedy o 29 dětí více než k 30. 9. 2019. 
[bookmark: _Hlk97470650]Celková rejstříková kapacita MŠ byla navýšena na 2414 dětí o 4 třídy z 89 na 93 tříd, konkrétně o 72 míst v odloučeném pracovišti Walterovo nám. při ZŠ a MŠ U Tyršovy školy.

K 30. 9. 2019 bylo zapsáno v MŠ MČ P5 celkem 2258 dětí. Rejstříková kapacita byla celkem 2 342 míst v 89 třídách (z toho 2 speciální – MŠ Trojdílná) všech mateřských škol MČ Praha 5. 
  
	[bookmark: _Hlk97454335]školní rok
	nově zapsaní
do MŠ
	odchozí děti z MŠ včetně PT
	celkem zapsaných dětí v MŠ
	dohody na výjimku 
	volná místa (dohoda) 
	rejstříková
kapacita
	volná místa (rejstřík)

	[bookmark: _Hlk101963916]2021/2022
	771
	850
	2279
	2400
	121
	2430
	151

	2020/2021
	745
	788
	2287
	2391
	104
	2414
	127

	2019/2020
	734
	816
	2258
	2335
	77
	2342
	84



Celkově v posledních třech školních rocích nedošlo k žádnému výraznému poklesu nebo naopak růstu hodnot. K 30. 9. 2021 se podařilo navýšit rejstříkovou kapacitu o 4 třídy, tj. o 88 míst, tj. o 3,75 % oproti roku 2019.
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	1. pololetí
	2.pololetí

	pořadové číslo
	MATEŘSKÁ ŠKOLA
	rejstříková kapacita
	volná místa 
k rejstříkové kapacitě
	děti zapsané k 30.9.2021
	30. ZÁŘÍ
	31. RÍJEN
	30. LISTOPAD
	31. PROSINEC
	31. LEDEN
	28. ÚNOR
	31. BŘEZEN

	1.
	Beníškové
	137
	10
	127
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2

	2.
	Hlubočepská 
	84
	6
	78
	7
	4
	3
	3
	2
	5
	1

	3.
	Kroupova
	76
	4
	72
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1

	4.
	Kudrnova
	112
	4
	108
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Kurandové  
	112
	7
	105
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Lohniského 830
	112
	4
	108
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Lohniského 851  
	112
	0
	112
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0

	8.
	Nad Palatou
	134
	16
	118
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	0

	9.
	Peroutkova
	104
	0
	104
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Podbělohorská
	118
	1
	117
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.
	Tréglova
	81
	0
	81
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Trojdílná             
	143
	3
	140
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13.
	U Železn.mostu
	104
	5
	99
	0
	0
	2
	0
	2
	2
	2

	14.
	Chapl. nám.
	167
	13
	154
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	3

	15.
	Grafická
	72
	6
	66
	4
	1
	1
	1
	0
	0
	1

	16.
	Kořenského
	108
	15
	93
	10
	8
	6
	5
	3
	4
	2

	17.
	U Tyršovy školy
	176
	13
	163
	8
	8
	7
	5
	5
	10
	8

	18.
	U Santošky
	100
	8
	92
	2
	2
	0
	0
	1
	7
	0

	19.
	Radlická
	106
	12
	94
	8
	4
	2
	0
	0
	0
	0

	20.
	FZŠ V Remízku
	196
	14
	182
	8
	7
	7
	7
	5
	1
	1

	21.
	Weberova
	76
	10
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	0

	20
	CELKEM
	2430
	151
	2279
	51
	37
	31
	24
	21
	40
	21


Volná místa v mateřských školách k rejstříkové kapacitě ve školním roce 2021/22 

Školní rok 2021/22	-      rejstříková kapacita MŠ MČ Praha je 2430 míst
· dohoda na výjimku z počtu dětí je 2400 míst
· na 2279 míst jsou děti zapsané
· počet dětí s podpůrnými opatřeními 87 dětí
· volná místa k rejstříkové kapacitě celkem 151 míst
· volná místa k dohodě na výjimku: září–51 míst, říjen–37 míst
listopad–31 míst   prosinec–24 míst, leden–21 míst, únor–40, březen-21
Z uvedeného vyplývá, že v současné době má MČ Praha 5 kapacitu dostatečnou. Stále dochází k poměrně velké měně dětí během jednotlivých měsíců a do MŠ postupně nastupují děti dosahující věku 3 let. 
Ve 2.pololetí školního roku 2021/22 bylo na volná místa přijato 58 ukrajinských dětí v 11 MŠ .
Jako rezerva se jeví i systémová práce s dohodami na výjimku, neboť dlouhodobě sledovaná docházka v jednotlivých MŠ skýtá prostor k využití části 151 volných míst z rejstříkové kapacity. 

	rok – narozené děti:
	    rok – zapsané děti: 
	% z narozených:

	2018  -  1053
	2021/22 - 771
	73,2

	2017  -  1026
	2020/21 -  745
	72,6

	2016  -   999
	2019/20 -  734
	73,5


Z uvedeného vyplývá, že ve sledovaném období je pravidelně zapisováno do MŠ cca 700 – 800 dětí, což představuje každoročně více než 70% dětí, které dosáhly v rozhodném roce věku 3let. Tato čísla ovlivňuje přijímání dětí během celého školního roku a tím se uvedená % zvyšují.			                2

Průměrná docházka do MŠ ve školním roce 2021/22

	POŘADOVÉ ČÍSLO
	MATEŘSKÁ ŠKOLA
	PRŮMĚRNÝ POČET ZAPSANÝCH DĚTÍ NA JEDNU TŘÍDU
	PRŮMĚRNÁ DOCHÁZKA NA JEDNU TŘÍDU
DOPOLEDNE
	
PRŮMĚRNÁ DOCHÁZKA NA JEDNU TŘÍDU
ODPOLEDNE

	1.
	KURANDOVÉ
	26,30
	15,20
	8,70

	2.
	LOHNISKÉHO 830
	27,00
	16,10
	10,14

	3.
	LOHNISKÉHO 851
	27,90
	17,84
	10,62

	4.
	TRÉGLOVA
	27,00
	15,66
	10,20

	5.
	ZŠ A MŠ V REMÍZKU
	26,40
	15,34
	9,86

	6.
	ZŠ A MŠ CHAPLIN N. 
	25,70
	16,14
	10,14

	7.
	HLUBOČEPSKÁ
	25,70
	13,82
	6,60

	8.
	ZŠ A MŠ TYRŠOVA
	20,60
	15,40
	10,70

	9.
	PODBĚLOHORSKÁ
	23,30
	15,54
	11,14

	10.
	TROJDÍLNÁ /*
	24,20
	15,28
	15,08

	11.
	BENÍŠKOVÉ
	25,60
	15,54
	11,40

	12.
	PEROUTKOVA
	26,00
	13,92
	8,26

	13.
	NAD PALATOU
	23,80
	14,60
	9,54

	14.
	KUDRNOVA
	27,20
	16,28
	11,62

	15.
	ZŠ A MŠ WEBEROVA
	22,10
	13,32
	8,44

	16.
	ZŠ A MŠ GRAFICKÁ
	24,00
	13,86
	10,50

	17
	ZŠ A MŠ KOŘENSKÉHO
	23,90
	14,58
	12,20

	18.
	U ŽELEZNIČNÍHO M.
	24,70
	15,42
	11,28

	19.
	U SANTOŠKY
	23,00
	15,34
	11,84

	20.
	KROUPOVA
	24,00
	14,74
	9,80

	 21.
	 ZŠ A MŠ RADLICKÁ
	25,10
	14,38
	10,62

	C E L K E M
	24,93
	15,16
	10,41



/* - MŠ Trojdílná – 2 speciální třídy (1. třída – 11 dětí, 2. třída – 8 dětí) – průměrný počet dětí na 1 speciální 
        třídu je 9,5
     - MŠ Trojdílná – průměrná docházka na jednu speciální třídu je 6,24 (dopoledne) a 6,04 (odpoledne)

Na počet 24 dětí/třída jsou od 1. 1. 2020 přidělovány státní finanční prostředky dle Phmax na platy
pedagogických pracovníků a asistentů pedagoga. Ostatní finanční prostředky budou i nadále přidělovány 
normativně. Od roku 2022 zřizovatel již nefinancuje denní docházku nad 24 dětí/třída.
Podle záznamů z třídních knih nedosahuje průměrná docházka v převážné většině počtu 24 dětí/třída, 
a to ani v dopoledních hodinách. 

Údaje v tabulce jsou čerpány z třídních knih jednotlivých MŠ za období září 2021–březen 2022, kdy všech 21 MŠ zřizovaných MČ Praha 5 mělo v tomto období běžný provoz (byly otevřeny). 

[bookmark: _Hlk97543907]Průměrná docházka před 2 lety se pohybovala cca 18 dětí dopoledne a 14 dětí odpoledne. Pozorovaný výrazný pokles docházky dětí do MŠ je zapříčiněn s největší pravděpodobností ještě doznívající podzimní pandemií nemoci COVID 19.
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2. VĚKOVÁ STRUKTURA DĚTÍ MŠ MČ P5 VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022      	       TABULKA 2.1, 2.2, 2.3

Na školní rok 2021/2022, je do MŠ MČ Praha 5 zapsáno, v souladu s hygienickými předpisy, celkem 2 279 dětí z toho 126 dětí netříletých nebo tříletých do 31. 12. 2021. Ve srovnání s předchozími roky dochází k mírnému poklesu počtu zapsaných dětí mladších 3 let. 






[bookmark: _Hlk101272138]Odklad povinné školní docházky

Odklady povinné školní docházky poměrně výrazně ovlivňují naplněnost mateřských škol a dlouhodobě
přetrvává poměrně velký počet dětí s odkladem:
školní rok 2021/22 102 dětí s odkladem, 95 dětí v 7 přípravných třídách ZŠ
školní rok 2020/21 95 dětí s odkladem, 93 dětí v 7 přípravných třídách ZŠ
školní rok 2019/20 96 dětí s odkladem, 85 dětí v 7 přípravných třídách ZŠ

Z uvedeného vyplývá, že čísla školního roku 2020/2021 jsou srovnatelná s rokem 2019/2020 a čísla školního roku 2021/2022 jsou srovnatelná s rokem 2020/2021. Naplněnost MŠ je ustálena v tříletém cyklu.
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3. POČET DĚTÍ V MŠ DLE TRVALÉHO BYDLIŠTĚ	                                      TABULKA 3.1, 3.2	

[bookmark: _Hlk97113144]Tabulka uvádí přehled počtu dětí zapsaných do mateřských škol podle jednotlivých území MČ Praha 5 k 30.9.2021.

	 
	 
	mateřské školy podle území
	zapsaných celkem

	 
	 
	Hlubočepy
	Jinonice
	Košíře
	Motol
	Smíchov
	Radlice
	

	zapsané děti dle bydliště
	Hlubočepy
	801
	0
	6
	1
	12
	1
	821

	
	Jinonice
	0
	115
	12
	2
	3
	1
	133

	
	Košíře
	1
	27
	284
	37
	32
	7
	388

	
	Motol
	0
	0
	1
	105
	3
	0
	109

	
	Smíchov
	6
	13
	158
	23
	472
	71
	743

	
	Radlice
	3
	4
	17
	0
	8
	9
	41

	
	ostatní MČ
	7
	2
	8
	6
	7
	5
	35

	
	mimo Prahu
	2
	2
	2
	0
	3
	0
	9

	 
	CELKEM
	820
	163
	488
	174
	540
	94
	2279




V uplynulých dvou letech nedošlo prakticky k žádné změně ve struktuře dětí dle trvalého bydliště v jednotlivých částech MČ Praha 5. Odchylky jsou v počtu jednotek.
Počet dětí z jiných městských částí nebo mimopražských, které jsou zapsány do MŠ MČ Praha 5, je 
v letošním školním roce 44 a v posledních letech dochází stále k jeho snižování počtu.


4. POČTY DĚTÍ CIZINCŮ				                                                   TABULKA 4.1, 4.2				
Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo MŠ MČ P5 279 dětí cizinců, což představuje 12,2% ze zapsaných dětí v MŠ, z toho je 81 dětí z EU a 198 dětí z ostatních států. Za poslední dva roky došlo k nárůstu počtu dětí cizinců v MŠ o 1,2procentního bodu.
[bookmark: _Hlk97115365]Tabulka ukazuje jak se liší procentní zastoupení dětí cizinců v mateřských školách v jednotlivých územích MČ  Praha 5. Nejvyšší podíl dětí cizinců k počtu dětí v MŠ je v Radlicích a na Smíchově. 

	 
	% dětí - cizinců v MŠ

	 
	celkem
	z EU
	mimo EU

	Hlubočepy
	10,4 %
	2,9 %
	7,4 %

	Jinonice
	11,0 %
	2,4 %
	8,6 %

	Košíře
	11,9 %
	3,3 %
	8,6 %

	Motol
	10,3 %
	3,4 %
	6,9 %

	Smíchov
	15,6 %
	5,0 %
	10,6 %

	Radlice
	17,0 %
	4,2 %
	12,8 %
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[bookmark: _Hlk97115662]Graf znázorňuje, jak jsou děti cizinců rozděleny podle jednotlivých území v absolutních počtech. Nejvyšší počet dětí cizinců je tedy v Hlubočepech a na Smíchově. V přepočtu na počet dětí v MŠ je nejzatíženější katastr Radlice
Největší zastoupení ze států EU má Slovensko.
Největší zastoupení z ostatních států mají Ukrajina, Vietnam, Rusko, Bělorusko.
Důraz je kladen i nadále na odstraňování jazykových bariér a co nejrychlejší začlenění dětí do MŠ.

4. PREDIKCE POČTU DĚTÍ V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH DO ROKU 2023

	školní rok
	nově zapsané do MŠ
	počet 
5letých
	počet 
6letých
	počet odkladů celkem
	odklady do PT
	odklady 
v MŠ
	odchozí děti z MŠ
	celkem dětí v MŠ

	/*2022/23 
	696
	770
	80
	193
	88
	105
	763
	2387

	2021/22
	771
	681
	102
	195
	95
	102
	755
	2279

	2020/21
	745
	671
	90
	176
	93
	95
	695
	2287

	2019/20
	734
	704
	104
	185
	85
	96
	731
	2258













		/* predikce

Predikce uváděla celkový počet zapsaných k 30. 9. 2021 - 2 346 dětí. Skutečnost zapsaných dětí do MŠ k 30. 9. 2021 je však 2 279 dětí, tedy je o 67 nižší. 

K 30.9. 2021:
V součtu je v našich MŠ celková rejstříková kapacita 2430 dětí, celkem bylo tedy k 30. 9. 2021 v MŠ 151 volných míst (nárůst jedné třídy MŠ Podbělohorská 16 míst). Dohody na výjimky byly vystaveny na 2 400 dětí, takže na výjimku je volných míst 121.

K 30.9.2020:
Skutečnost zapsaných k 30. 9. 2020 je 2 287 dětí, tedy o 29 dětí více (oproti 30.09.2019). V součtu byla v našich MŠ celková cílová kapacita 2 414 míst, celkem 127 volných míst. Výjimky byly stanoveny na 2 391 dětí, takže na výjimku bylo volných míst 104.		
[bookmark: _Hlk97400903]
K 30.9.2019:
V původním dokumentu byl predikován celkový počet na 2 342 zapsaných dětí v mateřských školách MČ Praha 5. K 30. 9. 2019 bylo zapsáno 2258 dětí. Tedy o 84 dětí méně. 
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Srovnání predikce se skutečností
	[bookmark: _Hlk101360462]školní rok
	nově zapsaní 
do MŠ
	odchozí děti z MŠ včetně PT 
	celkem dětí v MŠ
	vyhlášková kapacita
	místa v MŠ   vyhláška
	dohoda na výjimku z počtu dětí
	volná
místa
dohoda
	rejstříková kapacita
	volná místa rejstřík

	

	2022/23
	predikce
	696
	763
	2387
	2251
	-136
	x
	x
	2494
	107

	
	skutečnost
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	2021/22
	predikce
	697
	731
	2422
	2251
	-171
	x
	x
	2494
	72

	
	skutečnost
	771
	850
	2279
	2256
	-23
	2400
	121
	2430
	151

	

	2020/21
	predikce
	770
	686
	2411
	2251
	-160
	x
	x
	2494
	83

	
	skutečnost
	745
	788
	2287
	2232
	-55
	2391
	104
	2414
	127

	

	2019/20
	predikce
	746
	647
	2288
	2107
	-181
	x
	x
	2494
	54

	
	skutečnost
	734
	816
	2258
	2136
	-120
	2335
	77
	2342
	156




Z tabulky vyplývá:
· do MŠ se dlouhodobě zapisuje 700 - 800 dětí, což koresponduje s počtem dětí, které MŠ opouští včetně odkladů do přípravné třídy
· skutečný počet zapsaných dětí v MŠ nedosahuje uvedených, predikovaných hodnot z prognózy roku 2019 a Dodatku č.1 z roku 2020 
· velmi příznivým údajem je výrazné snížení nedostatku míst k vyhláškové kapacitě, (Dle ustanovení § 2, odst. 2  vyhlášky o předškolním vzdělávání - třída mateřské školy se naplňuje do počtu 24 dětí)
· dohoda zřizovatele na výjimku z počtu dětí nebyla v původním mtr predikována (Dle ustanovení § 23 odst. 5 školského zákona může zřizovatel školy povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí do počtu 4 dětí za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví)
· vzhledem ke dlouhodobě sledované, skutečné docházce dětí do MŠ je výjimka z počtu dětí jednou z možností bezproblémového fungování MŠ a není na úkor kvality vzdělávání ani hygienických předpisů
· další rezervou v přijímání do MŠ je obsazení jednoho místa dvěma dětmi (zákon umožňuje)
· rejstříková kapacita byla ve sledovaném období navýšena o 88 míst a v současné době výrazně převyšuje predikci z roku 2019-2020 (skutečnost 2021/22 +150 míst)

V současné době ředitelé/ky MŠ MČ Praha 5 vytváří prostor k přijímání ukrajinských dětí dle „Zákona č. 67/2022, o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace“. 
Ředitelé využívají možnosti přijímat cizince ke vzdělávání, není-li překročen nejvyšší povolený počet dětí nebo žáků zapsaných v rejstříku škol a školských zařízení.
MČ Praha 5 má ve 21 mateřských školách rejstříkovou kapacitu 2430 míst, dohoda na výjimku je 2400 míst. Počátkem dubna bylo v 11 MŠ nově zapsáno 58 dětí z Ukrajiny.
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ZÁVĚR

Zřizovatel MČ Praha 5 provozuje 21 mateřských škol, které jsou rovnoměrně rozmístěny po celém území regionu. 
Urbanistický rozvoj, týkající se hlavně bytové výstavby, doznal největšího rozvoje v oblasti Košíř a v současnosti pak na Smíchově. Na Barrandově (Hlubočepy) je i v horizontu 2-3 let kapacita dostačující a do budoucna i řešitelná. V katastrálních územích Jinonice, Radlice je kapacita v MŠ i do budoucna dostačující. 

Podle dlouhodobě vedené statistiky údajů o mateřských školách MČ Praha 5 a střednědobému výhledu z roku 2019 lze konstatovat, že navýšení kapacit, jak realizovaných staveb, tak i plánovaných, dává předpoklad k uspokojování potřeb zákonných zástupců při umísťování dětí do MŠ:
- 2020/21 o 72 míst v odloučené pracoviště Walterovo nám. při ZŠ a MŠ U Tyršovy školy (Jinonice)
	- 2021/22 konkrétně o 16 míst v MŠ Podbělohorská (hraniční Smíchov, Košíře)
V horizontu do roku 2024 se počítá s navýšením kapacity:
- MŠ Nad Palatou (Smíchov) přístavbou 2 tříd - 56 míst v odloučeném pracovišti Pod Lipkami   
- MŠ Beníškové (Košíře), odloučené pracoviště Naskové, navýšením kapacity o 3 třídy – 84 míst  

Měna dětí v 3letém cyklu a dlouhodobé ustálení docházky je předpokladem k bezproblémovému fungování předškolního vzdělávání v MČ Praha 5.
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	1.1. Maximální kapacity mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 – pro školní rok 2020/2021

	Škola - názvy dle Zřizovací listiny
	Maximální kapacita
	Výjimky z počtu dětí od 1. 9. 2020
	Jídelna
	Výdejna
	Počet dětí k 30. 9. 2020
	naplněnost v % bez podpůr. opatř.
	Počet dětí k 30. 9. 2020 s podpůrným opatřením
	naplněnost v % 
s podpůr. opatřením
	Poznámka

	Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Kurandové 669, příspěvková organizace
	112
	27, 28, 28, 26
	112
	x
	108
	96,43%
	4
	
	2 děti se 3. stupněm, 2 děti se 4. stupněm**

	Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Lohniského 830, příspěvková organizace
	112
	28, 28, 28, 28
	112
	x
	110
	98,21%
	3
	
	3 děti se 3. stupněm**

	Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Lohniského 851, příspěvková organizace
	112
	26, 26, 26, 26
	112
	x
	104
	92,86%
	5
	
	2 dětí s 5. stupněm, 3 se 3. stupněm** 

	Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Tréglova 780, příspěvková organizace
	81
	28, 28, 25
	81
	x
	81
	100,0%
	0
	
	 

	Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 -Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvková organizace (Záhorského + Peškova)
	196
	28,28,28,28,
28,28,28
	x
	196
	184
	93,88%
	3
	
	1 dítě se 3. stupněm, 2 děti se 4. stupněm**, výdejna MŠ - Peškova

	Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace (Chaplinovo nám. 2 tř. v ZŠ + Renoirova)
	167
	20,28,28,28,28,28
	112
	x
	158
	94,61%
	3
	
	3 děti se 3. stupněm**, třída netříletých dětí se naplňuje do 20 dětí! (k 30.9.2020) 

	Mateřská škola, Praha 5 – Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvková organizace
	84
	28, 28, 28
	90
	x
	76
	90,48%
	2
	
	1 dítě se 4. stupněm**, 1 dítě s 2. stupněm

	HLUBOČEPY CELKEM
	864
	846
	619
	196
	821
	95,02%
	20
	
	

	Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvková organizace (Tyršova 1 v ZŠ + Tyršova 3 + Waltrova)
	176
	28,28,28,20,18,1818,18
	x
	84
	162
	92,05%
	0
	
	1 třída MŠ je v ZŠ-vaří ZŠ

	JINONICE CELKEM
	176
	176
	0
	84
	162
	92,05%
	0
	
	

	Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 2185, příspěvková organizace
	102
	25, 25, 26, 26
	112
	x
	102
	100,0%
	3
	
	 3 děti se 3. stupněm**

	Mateřská škola se speciálními třídami Duha Praha 5 – Košíře, Trojdílná 1117, příspěvková organizace
	143
	28, 28, 20, 28, 20, 11, 8
	143
	x
	138
	96,50%
	30
	
	10 dětí s 3. stupněm, 18 dětí se 4. stupněm a 2 děti s 5. stupněm**


	Mateřská škola „Slunéčko“ Praha 5 – Košíře, Beníškové 988, příspěvková organizace
	137
	28, 28, 28, 28, 25
	137
	81 Nepom.
Naskové
	134
	97,81%
	3
	
	2 děti se 3. stupněm a 1 dítě se 4. stupněm** 

	Mateřská škola, Praha 5 – Košíře, 
Peroutkova 1004, příspěvková organizace
	104
	26, 26, 26, 26
	112
	x
	104
	100,0%
	2
	
	2 děti se 3. stupněm**

	KOŠÍŘE CELKEM
	486
	486
	504
	81
	478
	98,35%
	38
	
	

	Mateřská škola „U Krtečka“ Praha 5 – Motol, Kudrnova 235, příspěvková organizace
	112
	25, 28, 28, 28
	112
	x
	108
	96,43%
	0
	
	

	Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková organizace (Weberova v ZŠ)
	76
	20,24,24
	x
	x
	66
	86,84%
	1
	
	1 dítě se 3. stupněm**

	MOTOL CELKEM
	188
	177
	112
	0
	174
	92,55%
	1
	
	

	Základní škola a mateřská škola Praha 5- Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková organizace (Holečkova)
	72
	22,25,25
	x
	80
	72
	100,0%
	21
	
	19 dětí s 1. stupněm, 2 děti s 2. stupněm

	Základní škola a mateřská škola Praha 5- Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková organizace (Nám. 14. října)
	108
	27,27,27,27
	112
	0
	100
	92,59%
	0
	
	

	Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, 
U Železničního mostu 2629, příspěvková organizace
	104
	26, 26, 26, 26
	112
	x
	100
	96,15%
	4
	
	4 děti se 4. stupněm**

	Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková organizace 
(U Santošky 1 v ZŠ + U Santošky 178)
	100
	24,25,25,24
	84
	x
	94
	94,00%
	2
	
	1 dítě se 3. stupněm a 1 dítě se 4. stupněm**

	Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, 
Nad Palatou 613, příspěvková organizace
	134
	26, 26, 26, 28, 28
	584
	x
	118
	88,06%
	1
	
	1 dítě se 3. stupněm**

	Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, 
Kroupova 2775, příspěvková organizace
	76
	28, 28, 20
	76
	x
	68
	89,47%
	1
	
	1 dítě se 3. stupněm**

	SMÍCHOV CELKEM
	594
	592
	968
	80
	552
	92,93%
	29
	
	

	Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace (Nad Laurovou + Na Pláni)
	106
	28,28,25,25
	x
	106
	100
	94,34%
	0
	
	

	RADLICE CELKEM
	106
	106
	0
	106
	100
	94,34%
	0
	
	

	CELKEM
	2414
	2383
	2203
	547
	2287
	94,74%
	88
	
	

	** Vyhláška č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání - § 2, odst. 5 - Za každé ve třídě zařazené dítě s přiznaným podpůrným opatřením čtvrtého nebo pátého stupně se nejvyšší počet dětí ve třídě podle odstavce 3 snižuje o 2 děti; to platí i v případě dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího stupně z důvodu mentálního postižení. Nejvyšší počet dětí podle odstavce 3 se dále snižuje o 1 za každé dítě s přiznaným podpůrným opatřením třetího stupně, které není uvedeno ve větě první. Postupem podle věty první a druhé lze snížit nejvyšší počet dětí ve třídě nejvýše o 5.





	1.2.   Maximální kapacity mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 – pro školní rok 2021/22

	Škola - názvy dle Zřizovací listiny
	Maximální kapacita
	Výjimky z počtu dětí od 1. 9. 2021

	Jídelna
	Výdejna
	Počet dětí k 30.9. 2021
	naplněnost v % bez podpůr. opatř.
	Počet dětí k 30. 9. 2021 s podpůrným opatřením
	naplněnost v % 
s podpůr. opatřením
	Poznámka

	Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Kurandové 669, příspěvková organizace
	112
	27, 28, 28, 27
	112
	x
	105
	93,75%
	4
	
	3 děti se 4. stupněm, 1 dítě se 3. stupněm**

	Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Lohniského 830, příspěvková organizace
	112
	28, 28, 28, 28
	112
	x
	108
	96,43%
	4
	
	4 děti se 3. stupněm**

	Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Lohniského 851, příspěvková organizace
	112
	28, 28, 28, 28
	112
	x
	112
	100,00%
	2
	
	1 dítě se 3. stupněm, 1 dítě s 5. stupněm** 

	Mateřská škola, Praha 5 – Barrandov, Tréglova 780, příspěvková organizace
	81
	28, 28, 25
	81
	x
	81
	100,00%
	0
	
	 

	Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 -Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvková organizace (Záhorského + Peškova)
	196
	28,28,28,26,
28,28,26
	x
	196
	182
	92,86%
	2
	
	2 děti se 3. stupněm**, výdejna MŠ - Peškova

	Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, příspěvková organizace (Chaplinovo nám. 2 tř. v ZŠ + Renoirova)
	167
	20,28,28,28,28,28
	112
	x
	154
	92,22%
	3
	
	1 dítě se 4. stupněm a 2 dětí se 3. stupněm**, třída netříletých dětí se naplňuje do 20 dětí! (k 30.9.2021) 

	Mateřská škola, Praha 5 – Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvková organizace
	84
	28, 28, 28
	90
	x
	78
	92,86%
	1
	
	1 dítě se 3. stupněm**

	HLUBOČEPY CELKEM
	864
	851
	619
	196
	820
	94,91%
	16
	
	

	Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, příspěvková organizace (Tyršova 1 v ZŠ + Tyršova 3 + Waltrova)
	176
	28,28,28,20,18,1818,18
	x
	84
	163
	92,61%
	2
	
	1 dítě se 3 stupněm a 1 dítě se 4. stupněm** (obě MŠ Waltrovka), 1 třída MŠ je v ZŠ-vaří ZŠ

	JINONICE CELKEM
	176
	176
	0
	84
	163
	92,61%
	2
	
	

	Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 2185, příspěvková organizace
	118
	25, 25, 26, 26,16
	142
	x
	117
	99,15%
	2
	
	2 děti se 3. stupněm 

	Mateřská škola se speciálními třídami Duha Praha 5 – Košíře, Trojdílná 1117, příspěvková organizace
	143
	28, 28, 20, 28, 20, 11, 8
	143
	x
	140
	97,90%
	31
	
	10 dětí se 3. stupněm, 19 dětí se 4. stupněm a 2 děti s 5. stupněm**


	Mateřská škola „Slunéčko“ Praha 5 – Košíře, Beníškové 988, příspěvková organizace
	137
	28, 28, 24, 24, 25
	137
	81 Nepom.
Naskové
	127
	92,70%
	4
	
	3 děti se 3. stupněm a 1 dítě se 4. stupněm** 

	Mateřská škola, Praha 5 – Košíře, 
Peroutkova 1004, příspěvková organizace
	104
	26, 26, 26, 26
	112
	x
	104
	100,0%
	1
	
	1 dítě se 3. stupněm**

	KOŠÍŘE CELKEM
	502
	494
	534
	81
	488
	97,21%
	38
	
	

	Mateřská škola „U Krtečka“ Praha 5 – Motol, Kudrnova 235, příspěvková organizace
	112
	25, 28, 28, 28
	112
	x
	108
	96,43%
	1
	
	1 dítě se 3. stupněm

	Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková organizace (Weberova v ZŠ)
	76
	20,28,28
	x
	x
	66
	86,84%
	1
	
	1 dítě se 3. stupněm**, pro MŠ vaří ZŠ v místě

	MOTOL CELKEM
	188
	185
	112
	0
	174
	92,55%
	2
	
	

	Základní škola a mateřská škola Praha 5- Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková organizace (Holečkova)
	72
	22,25,25
	x
	80
	66
	91,67%
	23
	
	23 dětí s 1. stupněm

	Základní škola a mateřská škola Praha 5- Smíchov, Kořenského 10/760, příspěvková organizace (Nám. 14. října)
	108
	26,26,26,26
	112
	0
	93
	86,11%
	0
	
	 

	Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, 
U Železničního mostu 2629, příspěvková organizace
	104
	26, 26, 26, 26
	112
	x
	99
	95,19%
	4
	
	3 děti se 3. stupněm a 1 dítě se 4. stupněm**

	Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková organizace 
(U Santošky 1 v ZŠ + U Santošky 178)
	100
	24,25,25,24
	84
	x
	92
	92,00%
	0
	
	1 třída MŠ je v ZŠ-vaří ZŠ

	Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, 
Nad Palatou 613, příspěvková organizace
	134
	26, 26, 26, 28, 28
	584
	x
	118
	88,06%
	2
	
	kapacita ŠJ 584 - (z toho: 500 Pod Lipkami - vaří také pro ZŠ Podbělohorská, ZŠ a MŠ Grafická;) 84 Nad Palatou 
2 děti se 3. stupněm**

	Mateřská škola, Praha 5 – Smíchov, 
Kroupova 2775, příspěvková organizace
	76
	28, 28, 20
	76
	x
	72
	94,74%
	0
	
	

	SMÍCHOV CELKEM
	598
	588
	968
	80
	540
	90,30%
	29
	
	

	Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková organizace (Nad Laurovou + Na Pláni)
	106
	28,28,25,25
	x
	106
	94
	88,68%
	0
	
	technická kapacita MŠ je 134, po dostavbě Na Pláni nebyl upraven rejstřík s tím, že bývalá třída MŠ v ZŠ by se někdy mohla opet využít. Nyní je tam ŠD. Musíme upravit kapacitu, není reálné vracet po úpravách třídu MŠ do ZŠ!!

	RADLICE CELKEM
	106
	106
	0
	106
	94
	88,68%
	0
	
	

	CELKEM
	2430
	2400
	2233
	547
	2279
	93,79%
	87
	
	

	** Vyhláška č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání - § 2, odst. 5 - Za každé ve třídě zařazené dítě s přiznaným podpůrným opatřením čtvrtého nebo pátého stupně se nejvyšší počet dětí ve třídě podle odstavce 3 snižuje o 2 děti; to platí i v případě dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího stupně z důvodu mentálního postižení. Nejvyšší počet dětí podle odstavce 3 se dále snižuje o 1 za každé dítě s přiznaným podpůrným opatřením třetího stupně, které není uvedeno ve větě první. Postupem podle věty první a druhé lze snížit nejvyšší počet dětí ve třídě nejvýše o 5.




             2.1. AKTUÁLNÍ POČET DĚTÍ V MŠ DLE VĚKU k 30. 9. 2020								

	MATEŘSKÁ ŠKOLA
	kapacita
	počet tříd
	počet zapsaných dětí

	věkové složení dětí 

	z toho počet dětí
integr.

	z toho počet dětí
s odkladem

	počet dětí 
na polodenní
docházku

	
	
	
	
	mladší 
3 let
	3letých
	4letých
	5letých
	6letých
	7letých
	
	
	

	KURANDOVÉ
	112
	4
	108
	0
	38
	28
	40
	2
	0
	3
	2
	0

	LOHNISKÉHO 830
	112
	4
	110
	0
	34
	38
	34
	4
	0
	3
	4
	0

	LOHNISKÉHO 851
	112
	4
	104
	0
	30
	29
	42
	3
	0
	4
	3
	0

	TRÉGLOVA
	81
	3
	81
	10
	25
	24
	21
	1
	0
	0
	1
	0

	ZŠ A MŠ V REMÍZKU
	196
	7
	184
	0
	56
	65
	60
	3
	0
	4
	3
	0

	ZŠ A MŠ CHAPL. NÁM.
	167
	6
	158
	20
	50
	41
	47
	0
	0
	3
	0
	0

	HLUBOČEPSKÁ
	84
	3
	76
	0
	25
	27
	23
	1
	0
	2
	1
	0

	HLUBOČEPY CELKEM
	864
	31
	821
	30
	258
	252
	267
	14
	0
	19
	14
	0

	ZŠ A MŠ TYRŠOVA
	176
	8
	162
	0
	71
	34
	48
	9
	0
	0
	9
	0

	JINONICE CELKEM
	176
	8
	162
	0
	71
	34
	48
	9
	0
	0
	9
	0

	PODBĚLOHORSKÁ
	102
	4
	102
	0
	30
	39
	27
	6
	0
	3
	6
	0

	TROJDÍLNÁ
	143
	7
	138
	0
	29
	40
	49
	20
	0
	31
	20
	0

	BENÍŠKOVÉ
	137
	5
	134
	0
	30
	41
	56
	7
	0
	0
	7
	0

	PEROUTKOVA
	104
	4
	104
	0
	20
	32
	46
	6
	0
	0
	6
	0

	KOŠÍŘE CELKEM
	486
	20
	478
	0
	109
	152
	178
	39
	0
	34
	39
	0

	KUDRNOVA
	112
	4
	108
	4
	36
	36
	26
	6
	0
	0
	6
	0

	ZŠ A MŠ WEBEROVA
	76
	3
	66
	0
	21
	13
	23
	9
	0
	1
	9
	0

	MOTOL CELKEM
	188
	7
	174
	4
	57
	49
	49
	15
	0
	1
	15
	0

	ZŠ A MŠ GRAFICKÁ
	72
	3
	72
	2
	23
	20
	26
	1
	0
	0
	1
	0

	ZŠ A MŠ KOŘENSKÉHO
	108
	4
	100
	0
	27
	32
	41
	0
	0
	0
	0
	0

	U ŽELEZNIČNÍHO MOSTU
	104
	4
	100
	0
	33
	24
	40
	3
	0
	4
	3
	0

	ZŠ a MŠ U SANTOŠKY
	100
	4
	94
	0
	32
	30
	32
	0
	0
	0
	0
	0

	NAD PALATOU
	134
	5
	118
	0
	41
	30
	42
	5
	0
	1
	5
	0

	KROUPOVA
	76
	3
	68
	0
	22
	20
	24
	2
	0
	1
	2
	0

	SMÍCHOV CELKEM
	594
	23
	552
	2
	178
	156
	205
	11
	0
	6
	11
	0

	ZŠ A MŠ RADLICKÁ
	106
	4
	100
	0
	36
	28
	34
	2
	0
	1
	2
	0

	RADLICE CELKEM
	106
	4
	100
	0
	36
	28
	34
	2
	0
	1
	2
	0

	C E L K E M
	2414
	93
	2287
	36
	709
	671
	781
	90
	0
	61
	90
	0

	

	Počet dětí Integr.- jedná se o děti se speciálními vzděl. potřebami a nadané děti - tab. II. zahaj. výkaz. MŠ Trojdílná počet 31 = 12 běžné třídy, 19 speciální třídy

	Počet dětí s odkladem - nelze zjistit z výkazů, v tab. jsou uvedena čísla 6 a 7 letých, kde je předpoklad odkladů

	Počet zapsaných dětí se odvíjí i od počtu podpůrných opatření (integr. dětí)



          2.2. AKTUÁLNÍ POČET DĚTÍ V MŠ DLE VĚKU k 30. 9. 2021								

	MATEŘSKÁ ŠKOLA
	kapacita
	počet tříd
	počet zapsaných dětí

	věkové složení dětí 

	z toho počet dětí
integr.

	z toho počet dětí
s odkladem

	počet dětí 
na polodenní
docházku

	
	
	
	
	mladší 
3 let
	3letých
	4letých
	5letých
	6letých
	7letých
	
	
	

	KURANDOVÉ
	112
	4
	105
	0
	41
	36
	26
	2
	0
	4
	2
	0

	LOHNISKÉHO 830
	112
	4
	108
	0
	37
	26
	37
	8
	0
	4
	8
	0

	LOHNISKÉHO 851
	112
	4
	112
	0
	41
	33
	36
	2
	0
	2
	2
	0

	TRÉGLOVA
	81
	3
	81
	8
	29
	19
	23
	2
	0
	0
	2
	0

	ZŠ A MŠ V REMÍZKU
	196
	7
	182
	0
	52
	62
	63
	5
	0
	0
	5
	0

	ZŠ A MŠ CHAPL. NÁM.
	167
	6
	154
	20
	48
	37
	46
	3
	0
	1
	3
	0

	HLUBOČEPSKÁ
	84
	3
	78
	0
	22
	24
	31
	1
	0
	1
	1
	0

	HLUBOČEPY CELKEM
	864
	31
	820
	28
	270
	237
	262
	23
	0
	12
	23
	0

	ZŠ A MŠ TYRŠOVA
	176
	8
	163
	0
	58
	56
	38
	11
	0
	1
	11
	0

	JINONICE CELKEM
	176
	8
	163
	0
	58
	56
	38
	11
	0
	1
	11
	0

	PODBĚLOHORSKÁ
	118
	5
	117
	0
	40
	32
	39
	6
	0
	2
	6
	0

	TROJDÍLNÁ
	143
	7
	140
	0
	50
	32
	43
	15
	0
	31
	15
	0

	BENÍŠKOVÉ
	137
	5
	127
	0
	16
	48
	56
	7
	0
	0
	7
	0

	PEROUTKOVA
	104
	4
	104
	0
	25
	36
	38
	5
	0
	0
	5
	0

	KOŠÍŘE CELKEM
	502
	21
	488
	0
	131
	148
	176
	33
	0
	33
	33
	0

	KUDRNOVA
	112
	4
	108
	4
	42
	23
	36
	3
	0
	1
	3
	0

	ZŠ A MŠ WEBEROVA
	76
	3
	66
	0
	23
	26
	15
	2
	0
	1
	2
	0

	MOTOL CELKEM
	188
	7
	174
	4
	65
	49
	51
	5
	0
	2
	5
	0

	ZŠ A MŠ GRAFICKÁ
	72
	3
	66
	2
	13
	25
	23
	3
	0
	0
	3
	0

	ZŠ A MŠ KOŘENSKÉHO
	108
	4
	93
	0
	38
	20
	33
	2
	0
	0
	2
	0

	U ŽELEZNIČNÍHO MOSTU
	104
	4
	99
	0
	32
	28
	31
	8
	0
	4
	8
	0

	ZŠ a MŠ U SANTOŠKY
	100
	4
	92
	0
	31
	28
	33
	0
	0
	0
	0
	0

	NAD PALATOU
	134
	5
	118
	0
	40
	35
	34
	9
	0
	2
	9
	0

	KROUPOVA
	76
	3
	72
	0
	27
	22
	19
	4
	0
	0
	4
	0

	SMÍCHOV CELKEM
	594
	23
	540
	2
	181
	158
	173
	26
	0
	6
	26
	0

	ZŠ A MŠ RADLICKÁ
	106
	4
	94
	0
	32
	33
	25
	4
	0
	0
	4
	0

	RADLICE CELKEM
	106
	4
	94
	0
	32
	33
	25
	4
	0
	0
	4
	0

	C E L K E M
	2430
	94
	2279
	34
	737
	681
	725
	102
	0
	54
	102
	0



	Počet dětí Integr.- jedná se o děti se speciálními vzděl. potřebami a nadané děti - tab. II. zahaj. výkaz. MŠ Trojdílná počet 31 = 12 běžné třídy, 19 speciální třídy

	Počet dětí s odkladem - nelze zjistit z výkazů, v tab. jsou uvedena čísla 6 a 7 letých, kde je předpoklad odkladů

	Počet zapsaných dětí se odvíjí i od počtu podpůrných opatření (integr. dětí)






                         2.3. VÝVOJ POČTU DĚTÍ V MŠ


		
	2019/2020
	2020/2021
	2021/2022
	2022/2023
	2023/2024
	2024/2025
	2025/2026

	
	počet
tříd
	počet
dětí
	inkl.
	počet
tříd
	počet
dětí
	inkl.
	počet
tříd
	počet
dětí
	inkl
	počet
tříd
	počet
dětí
	inkl
	počet
tříd
	počet
dětí
	inkl
	počet
tříd
	počet
dětí
	inkl
	počet
tříd
	počet
dětí
	inkl

	KURANDOVÉ
	4
	108
	3
	4
	108
	3
	4
	105
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	LOHNISKÉHO 830
	4
	109
	5
	4
	110
	3
	4
	108
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	LOHNISKÉHO 851
	4
	112
	4
	4
	104
	4
	4
	112
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TRÉGLOVA
	3
	81
	0
	3
	81
	0
	3
	81
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	ZŠ A MŠ V REMÍZKU
	7
	182
	4
	7
	184
	4
	7
	182
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	ZŠ A MŠ CHAPL. NÁM.
	6
	157
	1
	6
	158
	3
	6
	154
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	HLUBOČEPSKÁ
	3
	80
	1
	3
	76
	2
	3
	78
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	
	31
	829
	18
	31
	821
	19
	31
	820
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ZŠ A MŠ TYRŠOVA
	4
	104
	0
	8
	162
	0
	8
	163
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	4
	104
	0
	8
	162
	0
	8
	163
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	PODBĚLOHORSKÁ
	4
	102
	1
	4
	102
	3
	5
	117
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	TROJDÍLNÁ
	7
	142
	31
	7
	138
	31
	7
	140
	31
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	BENÍŠKOVÉ
	5
	133
	3
	5
	134
	0
	5
	127
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	PEROUTKOVA
	4
	104
	1
	4
	104
	0
	4
	104
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	20
	481
	36
	20
	478
	34
	21
	488
	33
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	KUDRNOVA
	4
	105
	0
	4
	108
	0
	4
	108
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	ZŠ A MŠ WEBEROVA
	3
	70
	2
	3
	66
	1
	3
	66
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	
	7
	175
	2
	7
	174
	1
	7
	174
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	NAD PALATOU
	5
	125
	1
	5
	118
	1
	5
	118
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	ZŠ A MŠ GRAFICKÁ
	3
	71
	0
	3
	72
	0
	3
	66
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ZŠ A MŠ KOŘENSKÉHO
	4
	100
	0
	4
	100
	0
	4
	93
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	U ŽELEZ. MOSTU
	4
	103
	5
	4
	100
	4
	4
	99
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	U SANTOŠKY
	4
	98
	0
	4
	94
	0
	4
	92
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	KROUPOVA
	3
	73
	0
	3
	68
	1
	3
	72
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	
	23
	570
	6
	23
	552
	6
	23
	540
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ZŠ A MŠ RADLICKÁ
	4
	99
	0
	4
	100
	1
	4
	94
	0
	
	
	
	
	
	  
	
	
	
	
	
	 

	
	4
	99
	0
	4
	100
	1
	4
	94
	0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	C E L K E M
	89
	2258
	62
	93
	2287
	61
	94
	2279
	54
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	








	
	
	
	
	
	

	3.1. DĚTI V MŠ DLE TRVALÉHO BYDLIŠTĚ
	k 30. 9. 2020
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	MATEŘSKÉ ŠKOLY
	Celkem dětí v MŠ
	Hlubočepy
	Jinonice
	Radlice
	Smíchov
	Košíře
	Motol
	Ostatní
	Mimo Prahu

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	MČ Prahy
	

	
	
	počet dětí
	%
	Počet dětí
	%
	počet dětí
	%
	počet dětí
	%
	počet dětí
	%
	počet dětí
	%
	počet dětí
	%
	počet dětí
	%
	počet dětí
	%

	1.
	KURANDOVÉ
	108
	100,0%
	105
	97,2%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	2
	1,9%
	1
	0,9%

	2.
	LOHNISKÉHO 830
	110
	100,0%
	110
	100,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	3.
	LOHNISKÉHO 851
	104
	100,0%
	104
	100,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	4.
	TRÉGLOVA
	81
	100,0%
	81
	100,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	5.
	ZŠ A MŠ V REMÍZKU
	184
	100,0%
	183
	99,5%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	1
	0,5%
	0
	0,0%

	6.
	ZŠ A MŠ CHAP. NÁM.
	158
	100,0%
	154
	97,5%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	1
	0,6%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	1
	0,6%
	2
	1,3%

	7.
	HLUBOČEPSKÁ
	76
	100,0%
	75
	98,7%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	1
	1,3%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	 
	HLUBOČEPY celkem
	821
	100,0%
	812
	98,9%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	2
	0,2%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	4
	0,5%
	3
	0,4%

	8.
	ZŠ A MŠ TYRŠOVA
	162
	100,0%
	0
	0,0%
	115
	71,0%
	4
	2,5%
	13
	8,0%
	26
	16,0%
	0
	0,0%
	2
	1,2%
	2
	1,2%

	 
	JINONICE celkem
	162
	100,0%
	0
	0,0%
	115
	71,0%
	4
	2,5%
	13
	8,0%
	26
	16,0%
	0
	0,0%
	2
	1,2%
	2
	1,2%

	9.
	PODBĚLOHORSKÁ
	102
	100,0%
	1
	1,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	65
	63,7%
	35
	34,3%
	1
	1,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	10.
	TROJDÍLNÁ
	138
	100,0%
	3
	2,2%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	4
	2,9%
	123
	89,1%
	0
	0,0%
	6
	4,3%
	2
	1,4%

	11.
	BENÍŠKOVÉ
	134
	100,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	28
	20,9%
	106
	79,1%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	12.
	PEROUTKOVA
	104
	100,0%
	0
	0,0%
	12
	11,5%
	18
	17,3%
	41
	39,4%
	33
	31,7%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%

	 
	KOŠÍŘE celkem
	478
	100,0%
	4
	0,8%
	12
	2,5%
	18
	3,8%
	138
	28,9%
	297
	62,1%
	1
	0,2%
	6
	1,3%
	2
	0,4%

	13.
	KUDRNOVA
	108
	100,0%
	0
	0,0%
	3
	2,8%
	0
	0,0%
	9
	8,3%
	20
	18,5%
	75
	69,4%
	0
	0,0%
	1
	0,9%

	14.
	ZŠ A MŠ WEBEROVA
	66
	100,0%
	0
	0,0%
	1
	1,5%
	0
	0,0%
	15
	22,7%
	23
	34,8%
	21
	31,8%
	5
	7,6%
	1
	1,5%

	 
	MOTOL celkem
	174
	100,0%
	0
	0,0%
	4
	2,3%
	0
	0,0%
	24
	13,8%
	43
	24,7%
	96
	55,2%
	5
	2,9%
	2
	1,1%

	15.
	NAD PALATOU
	118
	100,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	107
	90,7%
	9
	7,6%
	1
	0,8%
	1
	0,8%
	0
	0,0%

	16.
	ZŠ A MŠ GRAFICKÁ
	72
	100,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	52
	72,2%
	14
	19,4%
	0
	0,0%
	1
	1,4%
	5
	6,9%

	17.
	ZŠ A MŠ KOŘENSKÉHO
	100
	100,0%
	2
	2,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	93
	93,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	3
	3,0%
	2
	2,0%

	18.
	U ŽELEZ. MOSTU
	100
	100,0%
	2
	2,0%
	2
	2,0%
	1
	1,0%
	93
	93,0%
	1
	1,0%
	0
	0,0%
	1
	1,0%
	0
	0,0%

	19.
	U SANTOŠKY
	94
	100,0%
	0
	0,0%
	1
	1,1%
	4
	4,3%
	81
	86,2%
	6
	6,4%
	1
	1,1%
	1
	1,1%
	0
	0,0%

	20.
	KROUPOVA
	68
	100,0%
	1
	1,5%
	0
	0,0%
	1
	1,5%
	64
	94,1%
	1
	1,5%
	0
	0,0%
	1
	1,5%
	0
	0,0%

	 
	SMÍCHOV celkem
	552
	100,0%
	5
	0,9%
	3
	0,5%
	6
	1,1%
	490
	88,8%
	31
	5,6%
	2
	0,4%
	8
	1,4%
	7
	1,3%

	21.
	ZŠ A MŠ RADLICKÁ
	100
	100,0%
	1
	1,0%
	1
	1,0%
	8
	8,0%
	77
	77,0%
	5
	5,0%
	0
	0,0%
	8
	8,0%
	0
	0,0%

	 
	RADLICE celkem
	100
	100,0%
	1
	1,0%
	1
	1,0%
	8
	8,0%
	77
	77,0%
	5
	5,0%
	0
	0,0%
	8
	8,0%
	0
	0,0%

	CELK EM:
	2287
	100,0%
	822
	35,9%
	135
	5,9%
	36
	1,6%
	744
	32,5%
	402
	17,6%
	99
	4,3%
	33
	1,4%
	16
	0,7%




	3.2. DĚTI V MŠ DLE TRVALÉHO BYDLIŠTĚ
	k 30. 9. 2021
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	MATEŘSKÉ ŠKOLY
	Celkem dětí v MŠ
	Hlubočepy
	Jinonice
	Radlice
	Smíchov
	Košíře
	Motol
	Ostatní
	Mimo Prahu
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	MČ Prahy
	
	

	
	
	počet dětí
	%
	Počet dětí
	%
	počet dětí
	%
	počet dětí
	%
	počet dětí
	%
	počet dětí
	%
	počet dětí
	%
	počet dětí
	%
	počet dětí
	%
	

	1.
	KURANDOVÉ
	105
	100,0%
	103
	98,1%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	1
	1,0%
	1
	1,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	

	2.
	LOHNISKÉHO 830
	108
	100,0%
	107
	99,1%
	0
	0,0%
	1
	0,9%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	

	3.
	LOHNISKÉHO 851
	112
	100,0%
	111
	99,1%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	1
	0,9%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	

	4.
	TRÉGLOVA
	81
	100,0%
	81
	100,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	

	5.
	ZŠ A MŠ V REMÍZKU
	182
	100,0%
	181
	99,5%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	1
	0,5%
	0
	0,0%
	

	6.
	ZŠ A MŠ CHAP. NÁM.
	154
	100,0%
	148
	96,1%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	1
	0,6%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	3
	1,9%
	2
	1,3%
	

	7.
	HLUBOČEPSKÁ
	78
	100,0%
	70
	89,7%
	0
	0,0%
	2
	2,6%
	3
	3,8%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	3
	3,8%
	0
	0,0%
	

	 
	HLUBOČEPY celkem
	820
	100,0%
	801
	97,7%
	0
	0,0%
	3
	0,4%
	6
	0,7%
	1
	0,1%
	0
	0,0%
	7
	0,9%
	2
	0,2%
	

	8.
	ZŠ A MŠ TYRŠOVA
	163
	100,0%
	0
	0,0%
	115
	70,6%
	4
	2,5%
	13
	8,0%
	27
	16,6%
	0
	0,0%
	2
	1,2%
	2
	1,2%
	

	 
	JINONICE celkem
	163
	100,0%
	0
	0,0%
	115
	70,6%
	4
	2,5%
	13
	8,0%
	27
	16,6%
	0
	0,0%
	2
	1,2%
	2
	1,2%
	

	9.
	PODBĚLOHORSKÁ
	117
	100,0%
	1
	0,9%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	76
	65,0%
	39
	33,3%
	1
	0,9%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	

	10.
	TROJDÍLNÁ
	140
	100,0%
	5
	3,6%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	5
	3,6%
	120
	85,7%
	0
	0,0%
	8
	5,7%
	2
	1,4%
	

	11.
	BENÍŠKOVÉ
	127
	100,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	33
	26,0%
	94
	74,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	

	12.
	PEROUTKOVA
	104
	100,0%
	0
	0,0%
	12
	11,5%
	17
	16,3%
	44
	42,3%
	31
	29,8%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	

	 
	  KOŠÍŘE celkem
	488
	100,0%
	6
	1,2%
	12
	2,5%
	17
	3,5%
	158
	32,4%
	284
	58,2%
	1
	0,2%
	8
	1,6%
	2
	0,4%
	

	13.
	KUDRNOVA
	108
	100,0%
	1
	0,9%
	1
	0,9%
	0
	0,0%
	8
	7,4%
	19
	17,6%
	78
	72,2%
	1
	0,9%
	0
	0,0%
	

	14.
	ZŠ A MŠ WEBEROVA
	66
	100,0%
	0
	0,0%
	1
	1,5%
	0
	0,0%
	15
	22,7%
	18
	27,3%
	27
	40,9%
	5
	7,6%
	0
	0,0%
	

	 
	MOTOL celkem
	174
	100,0%
	1
	0,6%
	2
	1,1%
	0
	0,0%
	23
	13,2%
	37
	21,3%
	105
	60,3%
	6
	3,4%
	0
	0,0%
	

	15.
	NAD PALATOU
	118
	100,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	106
	89,8%
	11
	9,3%
	1
	0,8%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	

	16.
	ZŠ A MŠ GRAFICKÁ
	66
	100,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	50
	75,8%
	14
	21,2%
	0
	0,0%
	2
	3,0%
	0
	0,0%
	

	17.
	ZŠ A MŠ KOŘENSKÉHO
	93
	100,0%
	2
	2,2%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	83
	89,2%
	1
	1,1%
	0
	0,0%
	4
	4,3%
	3
	3,2%
	

	18.
	U ŽELEZ. MOSTU
	99
	100,0%
	6
	6,1%
	0
	0,0%
	1
	1,0%
	91
	91,9%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	1
	1,0%
	0
	0,0%
	

	19.
	U SANTOŠKY
	92
	100,0%
	0
	0,0%
	1
	1,1%
	4
	4,3%
	80
	87,0%
	6
	6,5%
	1
	1,1%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	

	20.
	KROUPOVA
	72
	100,0%
	4
	5,6%
	2
	2,8%
	3
	4,2%
	62
	86,1%
	0
	0,0%
	1
	1,4%
	0
	0,0%
	0
	0,0%
	

	 
	SMÍCHOV celkem
	540
	100,0%
	12
	2,2%
	3
	0,6%
	8
	1,5%
	472
	87,4%
	32
	5,9%
	3
	0,6%
	7
	1,3%
	3
	0,6%
	

	21.
	ZŠ A MŠ RADLICKÁ
	94
	100,0%
	1
	1,1%
	1
	1,1%
	9
	9,6%
	71
	75,5%
	7
	7,4%
	0
	0,0%
	5
	5,3%
	0
	0,0%
	

	 
	RADLICE celkem
	94
	100,0%
	1
	1,1%
	1
	1,1%
	9
	9,6%
	71
	75,5%
	7
	7,4%
	0
	0,0%
	5
	5,3%
	0
	0,0%
	

	CELK EM:
	2279
	100,0%
	821
	36,0%
	133
	5,8%
	41
	1,8%
	743
	32,6%
	388
	17,0%
	109
	4,8%
	35
	1,5%
	9
	0,4%
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


     4.1.   POČTY DĚTÍ CIZINCŮ – k 30. 9. 2020

	POŘADOVÉ ČÍSLO
	MATEŘSKÁ ŠKOLA
	
POČET ŽÁKŮ

	CIZINCI
 CELKEM
	
%
	Z EU 
	KONKRÉTNĚ  
	Z OSTATNÍCH STÁTŮ
	


KONKRÉTNĚ



	1.
	KURANDOVÉ
	108
	8
	7,4
	3
	Bulharsko, Polsko, Slovensko
	5
	Ukrajina

	2.
	LOHNISKÉHO 830
	110
	8
	7,3
	5
	Slovensko
	3
	Indie, Kazachstán, Vietnam

	3.
	LOHNISKÉHO 851
	104
	12
	11,5
	5
	Slovensko, Bulharsko, Maďarsko
	7
	Rusko, Ukrajina, Brazílie

	4.
	TRÉGLOVA
	81
	3
	3,7
	2 
	Slovensko
	1
	Ukrajina

	5.
	ZŠ A MŠ V REMÍZKU
	184
	31
	16,8
	24
	Bulharsko, Chorvatsko, Řecko, Slovensko
	7
	Albánie, Bělorusko, Izrael, Rusko, Ukrajina

	6.
	ZŠ A MŠ CHAPLINOVO N.
	158
	26
	16,5
	5
	Polsko, Rumunsko, Slovensko
	21
	Brazílie, Bělorusko, Moldavsko, Ukrajina, Rusko, Spojené státy, Uzbekistán

	7.
	HLUBOČEPSKÁ
	76
	5
	6,6
	2
	Slovensko
	3
	Gruzie, Kazachstán, Ukrajina

	
	
	HLUBOČEPY
	93

	8.
	ZŠ A MŠ TYRŠOVA
	162
	22
	13,6
	7
	Bulharsko, Maďarsko, Itálie, Polsko, Slovensko
	15
	Indie, Kazachstán, Niger, Rusko, Vietnam, Ukrajina, Uzbekistán

	
	
	JINONICE
	22

	9.
	PODBĚLOHORSKÁ
	102
	23
	22,4
	4
	Chorvatsko, Estonsko, Polsko, Slovensko
	19
	Bělorusko, Indonésie, Kazachstán, Rusko, Srbsko, Vietnam, Ukrajina, Uzbekistán

	10.
	TROJDÍLNÁ
	138
	13
	9,4
	8
	Polsko, Rumunsko, Slovensko
	5
	Rusko, Vietnam, Ukrajina, Severní Makedonie

	11.
	BENÍŠKOVÉ
	134
	6
	4,5
	2
	Slovensko
	4
	Ukrajina, Rusko, Vietnam

	12.
	PEROUTKOVA
	104
	10
	9,6
	5
	Polsko, Portugalsko, Slovensko
	5
	Rusko, Turecko, Ukrajina

	
	
	KOŠÍŘE
	52

	13.
	KUDRNOVA
	108
	9
	8,3
	3
	Slovensko
	6
	Rusko, Vietnam, Ukrajina, Uzbekistán

	14.
	ZŠ A MŠ WEBEROVA
	66
	6
	9,1
	2
	Slovensko
	4
	Arménie, Kazachstán, Korea, Ukrajina

	
	
	MOTOL
	15

	15.
	NAD PALATOU
	118
	14
	11,9
	5
	Slovensko
	9
	Izrael, Ukrajina, Velká Británie, Uzbekistán

	16.
	ZŠ A MŠ GRAFICKÁ
	72
	17
	23,6
	7
	Bulharsko, Rumunsko, Slovensko
	10
	Bosna a Hercegovina, Čína, Vietnam, Ukrajina, Severní Makedonie

	17
	ZŠ A MŠ KOŘENSKÉHO
	100
	23
	23
	3
	Rumunsko, Slovensko
	20
	Ázerbájdžán, Guinea, Rusko, Vietnam, Sýrie, Ukrajina, Uzbekistán

	18.
	U ŽELEZNIČNÍHO MOSTU
	100
	20
	20
	4
	Bulharsko, Itálie, Polsko
	16
	Arménie, Bosna a Hercegovina, Rusko, Vietnam, Ukrajina, Spojené státy

	19.
	U SANTOŠKY
	94
	5
	5,3
	1
	Itálie
	4
	Rusko, Ukrajina

	20.
	KROUPOVA
	68
	2
	2,9
	1
	Rumunsko
	1
	Rusko

	
	
	SMÍCHOV
	81

	21.
	  ZŠ A MŠ RADLICKÁ
	100
	17
	17
	5
	Rumunsko, Slovensko
	12
	Mongolsko, Filipíny, Rusko, Vietnam, Ukrajina

	
	
	RADLICE
	17

	
	
	C E L K E M   C I Z I N C Ů
	280



4. 2   POČTY DĚTÍ CIZINCŮ – k 30. 9. 2021
	MATEŘSKÁ ŠKOLA
	
POČET ŽÁKŮ

	CIZINCI
 CELKEM
	
%
	Z EU 
	KONKRÉTNĚ  
	Z OSTATNÍCH STÁTŮ
	


KONKRÉTNĚ




	KURANDOVÉ
	105
	12
	11,4
	4
	Bulharsko, Německo, Polsko
	8
	Ukrajina

	LOHNISKÉHO 830
	108
	7
	6,5
	2
	Slovensko
	5
	Vietnam, Ukrajina, Uzbekistán

	LOHNISKÉHO 851
	112
	5
	4,5
	0
	
	5
	Brazílie, Bělorusko, Ukrajina

	TRÉGLOVA
	81
	4
	4,9
	2
	Slovensko
	2
	Rusko, Ukrajina

	ZŠ A MŠ V REMÍZKU
	182
	28
	15,4
	11
	Bulharsko, Chorvatsko, Řecko, Rumunsko, Slovensko
	17
	Albánie, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Rusko, Vietnam, Ukrajina

	ZŠ A MŠ CHAPLINOVO N.
	154
	25
	16,2
	5
	Polsko, Rumunsko, Slovensko
	20
	Kuba, Korejská republika, Rusko, Ukrajina, Uzbekistán, Spojené státy

	HLUBOČEPSKÁ
	78
	4
	5,1
	0
	
	4
	Kazachstán, Rusko, Vietnam, Ukrajina

	
	HLUBOČEPY
	85

	ZŠ A MŠ TYRŠOVA
	163
	18
	11,0
	4
	Bulharsko, Maďarsko, Slovensko
	14
	Bělorusko, Kazachstán, Rusko, Vietnam, Ukrajina, Uzbekistán

	
	JINONICE
	18

	PODBĚLOHORSKÁ
	117
	33
	28,2
	5
	Chorvatsko, Francie, Maďarsko, Polsko, Slovensko
	28
	Bělorusko, Indonésie, Kazachstán, Mongolsko, Rusko, Vietnam, Ukrajina, Uzbekistán

	TROJDÍLNÁ
	140
	12
	8,6
	8
	Bulharsko, Polsko, Slovensko
	4
	Rusko, Vietnam, Ukrajina, Velká Británie

	BENÍŠKOVÉ
	127
	7
	5,5
	2
	Slovensko
	5
	Indie, Rusko

	PEROUTKOVA
	104
	6
	5,8
	1
	Portugalsko
	5
	Keňa, Rusko, Turecko, Ukrajina

	
	KOŠÍŘE
	58

	KUDRNOVA
	108
	8
	7,4
	5
	Slovensko
	3
	Ukrajina, Uzbekistán

	ZŠ A MŠ WEBEROVA
	66
	10
	15,1
	1
	Slovensko
	9
	Arménie, Korejská republika, Rusko, Vietnam, Ukrajina

	
	MOTOL
	18

	NAD PALATOU
	118
	13
	11,0
	9
	Francie, Německo, Slovensko
	4
	Izrael, Ukrajina, Uzbekistán

	ZŠ A MŠ GRAFICKÁ
	66
	17
	25,8
	6
	Bulharsko, Itálie, Slovensko
	11
	Izrael, Nigérie, Rusko, Vietnam, Ukrajina

	ZŠ A MŠ KOŘENSKÉHO
	93
	24
	25,8
	5
	Řecko, Litva, Rumunsko, Slovensko
	19
	Ázerbájdžán, Kyrgyzstán, Pákistán, Rusko, Vietnam, Sýrie, Ukrajina

	U ŽELEZNIČNÍHO MOSTU
	99
	21
	21,2
	4
	Bulharsko, Maďarsko, Itálie, Polsko
	17
	Arménie, Rusko, Vietnam, Ukrajina, Spojené státy

	U SANTOŠKY
	92
	6
	6,5
	2
	Itálie, Slovensko
	4
	Korejská republika, Rusko, Ukrajina

	KROUPOVA
	72
	3
	4,2
	1
	Rumunsko
	2
	Bělorusko, Ukrajina

	
	SMÍCHOV
	84

	ZŠ A MŠ RADLICKÁ
	94
	16
	16,1
	4
	Slovensko
	12
	Filipíny, Mongolsko, Rusko, Vietnam, Ukrajina, Uzbekistán

	
	RADLICE
	16

	
	C E L K E M   C I Z I N C Ů
	279



	


	



		


5. Vývoj navyšování kapacit a změn detašovaných pracovišť MŠ:

- V Remízku - 2002/03 až 2013/01 ještě samostatná MŠ Peškova; od šk. r. 20118/2012 další místo výkonu Záhorského 886

	· Chaplinovo nám. - 2002/03 ještě samostatná MŠ Renoirova, od 1. 9. 2003 je MŠ Renoirova součástí ZŠ; škola má třídu netříletých dětí, druhá budova 
MŠ Renoirova Byla pronajata „Mateřskému centru“?

	· Kudrnova 2002/03 do 2003/08 - V Úvalu 2 třídy, 34 dětí+ ve šk. r. 2011/12 - 2013/14 měla 2 třídy MŠ na odloučeném pracoviště v ZŠ Weberova, třídy byly 
přesunuty na ZŠ Weberova od šk. r. 2014/2015; Kudrnova má 3 děti netříleté - snížení počtu ve třídě je podmínkou projektu Šablony

	· Nad Palatou 2002/03 do 2003/08 - U Nesypky 2 třídy, 45 dětí
	

	- Grafická 2002/03 - ještě samostatná MŠ Holečkova 38, od. 2005/01 je součástí ZŠ Grafická

	· Kořenského 2002/03 - ještě samostatná MŠ Náměstí 14. října; od  2013/01je součástí ZŠ a MŠ Kořenského

	· Kroupova 2002/03 do 2005/06 - součástí MŠ bylo odlouč. prac. Nad Laurovou - 3 třídy

	· Radlická od 2005/07 je součástí ZŠ - MŠ Nad Laurovou; od r. 2018 je součástí ZŠ i odlouč. prac. Na Pláni- třídy, které byly v ZŠ, jsou upraveny na ŠD pro ZŠ!!

	· Beníškové 2011-2012 - nová třída v Nepomucké 1a
	
	
	

	· Weberova od šk. r. 2013/14 měl 1 třídu MŠ, od šk. r. 2014/15 má 3 třídy MŠ
· Tyršova – od 2020/09 je součástí odloučené pracoviště MŠ Waltrovka – 4 třídy
· Podbělohorská – od 2021/09 nová třída



	
	
	
	
	
	
	
	



Věková struktura dětí v MŠ k 30.9.2021


mladší 3 let	3 leté	4 leté	5 leté	6 leté a starší	1.4918824045634049E-2	0.32338745063624397	0.29881526985519963	0.31812198332602021	4.4756472136902148E-2	

POČTY DĚTÍ CIZINCŮ – k 30. 9. 2021







HLUBOČEPY	JINONICE	KOŠÍŘE	MOTOL	SMÍCHOV	RADLICE	85	18	58	18	84	16	
